ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

CNPJ n° 12.143.442/0001-76

PORTARIA N° 287/2025, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025

"Concede diária a servidor e dá outras providências"

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. ARISTEU GOMES, Vereador da Câmara Municipal de
Açailândia, 05 (cinco) diárias, totalizando R$ 7.000,00 (sete mil reais), para custear
as despesas referentes à viagem a Brasília — DF, no período de 24 a 28 de novembro
do corrente ano. A viagem tem como finalidade, participar de reuniões com o Ministro
de Transportes, Diretor Geral do DNIT e Diretor de Infraestrutura Rodoviário, para
apresentação de todo o processo de duplicação da BR 222, trecho compreendido
entre a rotatória e o Parque das Nações, onde será apresentado a fase final.
Reforçamos a importância do diálogo para buscar recursos e apresentar
reivindicações voltadas ao desenvolvimento do município.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal ,de Açailândia, Estado
do Maranhão, aos 19 (dezenove) dia do mês de no mbro • e .ano de 2025 (dois mil
e vinte cinco).

FELIBE
Pres

MEL
nte d

SA
arâ